
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.100 del 25/11/2021

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 25/11/2021

DELIBERAZIONE N. 100 DEL 25/11/2021

OGGETTO: CONTRIBUTO PER PERSONALE ATA PER FUNZIONI MISTE ANNO SCOLASTICO 2021 - 2022.

L'anno duemilaventuno addì venticinque del mese di novembre alle ore 13:00 nella Residenza Municipale
in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.100 del 25/11/2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZI EDUCATIVI

PRESO ATTO CHE a seguito del protocollo d'intesa tra Ministero Anci e Sindacati sulle funzioni Ata del
13.09.2000 è previsto il finanziamento per lo svolgimento di tutte le funzioni di competenza dell'Ente Locale;

PREMESSO CHE con legge 124/99 il personale ATA dipendente degli Enti Locali è stato trasferito nei ruoli del
personale statale dal 01.01.2000 e che al fine di garantire tutti i compiti in precedenza prestati dall’Ente Locale
sono previste apposite convenzioni per la prosecuzione di eventuali servizi;

RICHIAMATA altresì la legge 289 del 27.12.2002 art. 35, comma 3, che specifica le attività che il personale ATA
deve svolgere in quanto funzione spettante;

DATO ATTO CHE sono presenti nel Comune di Montelabbate interventi connessi con l’attività didattica come il
servizio di ristorazione scolastica per il quale si ravvisa la necessità di proseguire agli stessi standard di qualità;

ACCERTATO CHE i collaboratori scolastici in servizio presso le scuole dell’Infanzia e Primaria hanno dato la
loro disponibilità per supportare durante tutto il periodo A.S. 2021 - 2022 i servizi della mensa scolastica che da
un lato garantiscono l’effettività del diritto allo studio e dall’altro contribuiscono all’innalzamento del livello
qualitativo dell’offerta del servizio scolastico nel suo complesso;

VISTA la necessità di erogare un contributo per le funzioni miste del personale ATA dell’Istituto Comprensivo G.
Rossini per l’A.S. 2021 – 2022;

VISTO CHE come da Circolare del Ministero della Pubblica Istruzione del 12.09.2000 una funzione mista
ha un valore pari ad Euro 955,00 e che per l’anno scolastico 2021 – 2022 si riconosce l’importo di Euro 4.925,00
pari a n. 5,16 funzioni ;

RITENUTO CHE, sulla base dei riscontri operati sulla regolarità della prestazione si possa concedere un
contributo in favore dell'Istituto Comprensivo G. Rossini di Montelabbate per lo svolgimento delle funzioni
ausiliarie svolte nelle scuole dell’Infanzia e Primaria per l'A.S. 2021 - 2022;

CONSIDERATO CHE le mansioni da svolgersi nell' A.S. 2021 - 2022 dal personale collaboratore scolastico
presso le scuole d’Infanzia e Primaria ubicate nel Comune di Montelabbate vengono svolte dal personale in
servizio a rotazione;

CONSIDERATO CHE le risorse necessarie sono disponibili al Capitolo 10900 “Trasferimento ad
Istituto Comprensivo per Personale A.T.A. ” del Bilancio 2021;

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del Testo unico
sull’ordinamento degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267:

 Responsabile del Settore Amministrativo “Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”;
 Responsabile del Servizio Finanziario “Si attesta la regolarità contabile del presente atto”;

PROPONE

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai
fini delle motivazioni ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990;

2. DI EROGARE un contributo per le funzioni miste del personale ATA dell'Istituto Comprensivo G.
Rossini per l’a.s. 2021 - 2022, come meglio specificato nell’allegata convenzione;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.100 del 25/11/2021

3. DI STABILIRE CHE a favore dell'Istituto Comprensivo G. Rossini di Montelabbate verrà riconosciuta la
somma di euro 4.925,00 per lo svolgimento delle funzioni ausiliarie svolte nelle scuole dell’Infanzia e
Primaria presenti sul territorio per l'a.s. 2021 - 2022, come da convenzione che si allega al presente atto
quale parte integrante;

4. DI DARE ATTO che le risorse trovano copertura nel Capitolo 10900 “ Trasferimento ad Istituto
Comprensivo per Personale A.T.A. ” del Bilancio 2021;

5. DI DEMANDARE al responsabile del Settore Amministrativo l’attuazione di tutti gli adempimenti
conseguenti al presente atto;

6. DI TRASMETTERE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL;

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.100 del 25/11/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


